cum testator legatum sub modo fecit, adiecto si legatarius de adimplendo modo cauerit. l. huiusmodi. in prin. j. co. vbi Bar. l. quibus. §. Terminus. de condi. & dem. Etenim conflat posse testatorem, talem cautionem remittere, si velit. l. iij. C. vt in po. leg. Apparet autem eorum verborum expressionem noluisse cum remittere, sed magis ius commune imitari.* Sed & si conditione non tam necessitate, quam iustitia quodam colore requiratur, idem erit: vnde conditio, si idoneus est, in beneficia libis diplomatis vim conditionis non habet. c. si de presum. vbi Doct. quamvis possit pontifex, etiam cum minus idoneo dispensare. Sic & illa clausula, si tibi constiterit vel, si probatu fuerit condemna. ad quandam monitionem potius pertinet, quam ad conditionem. l. extat. in fi. vbi Bart. quod met. causa. quod & Inno. tradidit. Inno. c. prudentia. de offi. dele. Idemque & de vulgari illa alia dicitur, sine debito terminatis &c. valet enim sententia, etiam si indebetis quis sit condemnatus. c. cum ad fedem. de refut. polia. vbi Butr. & Abb. sic & illa in rescriptis conditio, si praeserves veritatem niantur. quauis expressa, actum non suspendit, neque natura conditionis seruat. c. i. de rescri. vbi Fely. Ceterum & satis est, si conditionis necessaria verba pinguis accipiatur, quod in consi. Galli proditum est, in quo illa conditio, si filius meus intra decem menses &c. quod tacite ineft, exprimit: ideoque secundum ius accipitur, ut locum habeat, quauis post paucos dies a decem mensibus nepos sit natus. glo. fi. in l. Gallus. in prin. de lib. & posth. vbi Bal. Imol. & Moder. Hincque etiam consequens est, si tunc substitutio pupillaris simpliciter facta continet vulgarem, quandocumque pupillus omittat. l. iij. §. de vulg. ita etiam si cum expressa limitatione pupillaris etatis facta sit. Inerat enim tacite illud tempus, quo nihil operari debet. l. hæredis. §. i. j. quâdo dies leg. quod Saly. & Imol. censuerunt. & ego aduersus Bar. sum feci. Bar. l. j. q. peaul. de vulg. Nec mouet ratio Alexâ. quod tale tempus non insit ex necessitate, cum possit ad brevitem diem substitutio coarctari. l. si ita quis. l. qui plures. eo. tit. quia respondentiali satis esse, vt plurimum constituisse, testatores r. q. ad xiiij. annum eam producere. Ego vero, quia licet possit testator, non tam presumitur voluntate, sed potius iuri communi adhesisse. ideoque adhuc legi nostrâ sit locus: ut §. dixi, argu. d. l. huiusmodi. Sane illud conflat, in decretis quoque prætori supra scripta procedere, vt cum index tutorum dat, si testificederit, non conditionis, sed admonitionis vim ea clausula habet. l.

§. sub conditione de tutor, quod ad varias questiones ibi Doct. inducit. Addit Ias. in spiritualibus quoque; huius regule locum esse. & ideo simoniaci ambitus reum non esse, qui sacerdotium acceptavit haec conditione, vt quam primum vacatura prebenda sibi conferatur. glo. iij. c. ad audientiam. de rescrip. Subiicit Bar. quod hic de conditione dicitur, locum quoque habere in verbis dispositiis: vt si his verbis aliquid exprimitur, quod tacite inerat, nullus sit effectus. l. nō recte. C. de fide iu. qua de re j. separatis tractabimus. res enim magis dubia in conditione erat, quæ quandam formam inducit. l. qui hæredi. de condi. & dem. & in conditione nihil videtur temere, vel superfluo adiecit. Bal. authen. matri. col. j. C. quando mulier tut. Videamus nunc quibus casibus regule locus non sit. Et in primis sciendum, licet hic dicatur huiusmodi de legatu non effici conditionale, tamen respectu effectus tantum intelligendum esset, quod enim ad vim, seu figuram verborum attinet, dubitandum non est, quin conditio scripta sit. d. l. Cornelia. in fin. de hæred. inf. Vnde qui conditionem exprimit, quauis natura actus insit, non dicitur simpliciter dixisse. l. Gallus. §. j. de libe. & posth. l. qui liberis. de vulg. & quamvis pupillaris substitutio vulgari insit, tamen eius extensiua scripta dispositio facit, ne actus simplex videatur. l. j. in prin. de vulg. quod semper intelligentum est, respectu forme verborum. respectu enim effectus aliud est: ideoque receptior est sententia, videri cum positionibus simpliciter respondisse, qui conditionem adiecerit ex natura actus proueniens, quod Bal. docuit. l. j. §. i. qui simpliciter de vul. vbi Doct. verisimile enim est, legiferarem ad effectum potius, quam ad nudam figuram figuram respicil. se. l. j. in fin. quod quis. iuris. Nec tamen tacita haec conditione omnino est inutilis. licet enim transmissione non impedit. d. l. hæredis. & l. conditions extrinsecus. de condi. & dem. natuitatem tamen obligationis actionemque suscepit, adeo ut non prius oritur obligatio, quam hæres adeat. glo. d. §. cum igit. & l. ite q. de pæct. Sed q. est ratio, vt natuitas obligationis tacita conditione impedit, transmissione non impediatur q. faciliter quod nasci prohibetur, q. quod natu est tollatur. l. patre. de his qui sunt sui, quod aliqui hic non satis comenenter aiunt. Reclus. Bal. quia transmissione ex defuncti iudicio prouenit, obligatio legis autoritate nascitur. At lex potius effectus suos, q. testatoris suspendit. glo. l. f. C. qui pot. in pig. Nec refert, ut tanta haec conditio subrogata sit in locum expresse. l. que sub cōditio-